parentes ad suos posteros feruntur, in adversis pia viscera commo- 
ventur, quo fit, reor, ut ex vobis aliquas vestri parentes metu Tur- 

1 Ab Sorau, oppido provinciae inferioris Lusatiae. 
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carum incursionum ad loca tutiora transferre vellent: volo et nichilo- 
minus precipio vobis tenore presentium sub pena excommunica- 
tionis late sententie, ut moris est, sedendo pro tribunali in scriptis 
prolate: quatenus nulla ex vobis ad quamcunque parentum, con- 
sangvineorum vel amicorum suggestionem aut alius apparentem 

coactionem audeat, presumat seu attentet se removere, transferre 

vel ad transferendum persuadere parentibus seu amicis absque 
consensu meo vel Priorisse. [Quod] si tantus Turcarum accreverit 
metus, ut ex eo, ubi nunc deglitis mon]asterio, de Insula Leporum 
profecto vos excedere sit necesse: extunc non... sed insimul ubi 
consilio Domine Priorisse eundum fuerit, proficisci possitis, tenore 
presentium vobis concedo et indulgeo iuxta vestrarum tenorem con- 
stitutionum. Puellas autem extra habitum nostre Religionis inter 
vos conversantes, ut suis parentibus restitui possint, vestre huma- 

nitati committo. Quorum firmitate pro maiori sigillo officii mei 
provincialatus presentibus impresso. Datum Quinqueecclesiis in festo 
Sanctorum Cosme et Damiani Martyrum anno Domini 1521. 

Qui supra manu sua propria. 

Papir, alján zóldviaszba nyomott tojásdad pecséttel. A rekeszjelbe tett vagy 
kipontozott helyeken egy-két szó kiszakadt. — Badai országos levéltár: D. L. 23585. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

41. 

Mohács, 1521 szeptember 29. 

II. Lajos király Máté pannonhalmi és Jakab bakonybeli apátot súlyos 
betegségük miatt fölmenti a személyes hadbavonulás alót, de alkalmas helyettest 

kell állítaniok. 
Ludovicus II. rex Mattheum sacrimontis Pannoniae et Jacobum de 

Bakony-Bél abbates morbo gravatos ab onere personaliter dimicandi, si aptos 

substiluerint, levat. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátsági lt. c. 59. 1. H. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

42. 

Ercsi, 1521 szeptember 29. 

Körösi Máté ágostonrendi provincziális Lippai Benedeket a bártfai konvent 
perjelségében megerősíti. 

Frater Matthaeus de Crisio Magister humilis et Prior Provin- 
cialis provinciae Hungariae Ordinis fratrum heremitarum S. Augu- 

stini in Christo nobis dilecto filio, fratri Benedicto de Lippa eiusdem 
Ordini fideli professori salutem in Domino aeternam. Cum a 
fidedignis videlicet dominis de Bartpha novimus tuam bonitatem 
morumque honestatem et ut Conventui nostro de Bartpha prodesses ; 
igitur harum serie praesentium te absolvimus a tua conventualitate 

Bartphensi, e£ ponimus te in eodem Conventu de Bartpha pro 
Priore per obedientiam salutarem, de consensu et voluntate domi- 
norum de iam fata civitate, et damus eis authoritatem nostram in 

hac parte, ut possint te eligere et confirmare Priorem illius Con- 
ventus, quandocunque ipsi voluerint, in nomine P. et F. et Sp. S. 
amen etc. Datum in Erchy in festo S. Michaelis Archangeli Anno 
Domini 1521. 

F. m. d. c. p. p. 

Wagner: Diplomatarium Comitatus Sárosiensis 549. 1. 

43. 

Kölesd, 1521 október 16. 

Szatmáry György pécsi püspök utasítja a kassai tanácsot, hogyan és 
mily föltétel alatt fogadják el Bálintot jászai prépostul. 

Prudentes et circumspecti domini et amici nobis honorandi. 
Ea, que nobis scripsistis bene intelleximus. Probamus diligenciam 
et solicitudinem vestram: quam in negocio prepositure ecclesie de 
Jazow impendistis. Bene omnia a vobis sunt facta. Ita enim pro 
conservatione libertatis civitatis istius vestre facere convenit. Gra- 
cias etiam vobis habemus, quod ad nos hoc totum negocium pre- 

positure istius reiecistis. Miserat ad nos etiam conventus ecclesie 

ipsius de Jazow hominem et literas suas, quibus nobis fratrem 

Valentinum priorem suum commendabant et significabant, quod 
eundem in prepositum eorum elegissent. Scitis quot et quante 
dissensiones difficultatesque fuerunt etiam annis superioribus ratione 
ipsius prepositure de Jazow. Ne igitur etiam deinceps tales diffe- 

rencie fierent, visum est nobis, ut paulatim no (így) in juspatrona- 
tus et authoritatem collacionis ipsius praepositure insinuemus et 
paulatim in dominium ipsius collationis veniamus. Postea cum in 
ipsa praepositura fundamentum habuerimus et dominium ac pote- 

statem aliquam in collacione praepositure eiusdem pretendere pote- 
rimus, possumus facere id, quod voluerimus. Quapropter visum 
est nobis, ut huic fratri Valentino, ex quo est unus ex fratribus 
aliis, et est religiosus, preposituram ipsam conferamus; conferimus 
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igitur ei eandem preposituram vobiscum una. Sed ita, quod con- 
ventus ipse de Jazow det vobis literas, quod non ipsi hunc elege- 
runt, sed solummodo nobis et vobis suplicaverunt, nosque tanquam 
patronos prepositure ipsius rogaverunt, ut huic preposituram ipsam 
daremus, ne postea successu temporum possint allegare, quod etiam 
antea ipsi prepositum de medio eorum elegissent et preposituram 
ipsam ei contulissent cui voluissent. Quare huic íratri Valentino 
preposituram ipsam vobiscum una dedimus, cum postea Deo auxi-